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I. НҮ РЛЫ ДАЛА, СЫРЛЫ ДАЛА — 
ГҮ Л БЕСІК

Ен далам— анам, мен балаң 
Ендеше ң алам бер маган. 

Ілияс ЖАНСҮ ГІРОВ

ДАЛА ТАҢ Ы

Пай-пай, қ андай тамаш а дала таң ы! 
Кү нн ің  де жайы лғ ан  ж оқ  қ анаты  ө лі — 
Мү нарды сырып ж аты р кө к жиектен 
ПІығ ыстың  ш ұ ғ ы лалы  алақ аны .

Тамы лжы п бұ лбұ л ө ні ж анғ а жайлы , 
Сазымен балқ ы ты п тұ р бар маң айды. 
Ну егін ы рғ алады  ш ы қ  уыстап,
Сың сып ж ел алты н ш аш ы п аймалайды .

Сылдыры ерке бұ лақ  кү лкісін ің  
Ө ніне ү ласканда қ ы р кұ сы ны ң  — 
Дауы сы  жаң ғ ы рады  тау, тастарда 
Ауы лғ а бет тү зеген жы лкы ш ы ны ң .

Қ айтеді гү л-гү л жайнап дала мына, 
Симайды-ау бар кө рінісі жанары ма. 
Саф алты н сұ лулы ғ ы н кұ я берсш, 
Кеудемді тосайынш ы самалына.
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ТҮ ЛЕ ТЕК ТҮ РЕНМЕН

Армысың , апай-тө сті ару дала!
Жай  тауы п жаты рсы ң -ау жаны ң  жаң а. 
Тө бең де келер тұ яқ  тасы р салып,
Нелер қ ол батпап еді кабырғ аң а?..

Ок тескен омырауың  қ анғ а батып, 
Жатуш ы  ең  жараң ды  тек таң ғ а оратып. 
Жатуш ы  ең  кара бұ йра қ ыртысың ды  
От жалмап, қ ұ м боратып, ш аң дақ  атып.

Тебіреніп ж ер жатқ анда ж ата ма адам, 
Сен ү ш ін  қ ан  кеш кен ел, қ аталағ ан. 
Қ ажет пе қ иды  тііггі қ асы қ  қ аны н 
Қ ойның а терін тө гіп ата-бабам.

Ал бү гін ш ы н сілкінер кезің  болып, 
Қ ү ш ағ ы ң  толып кетті елің  қ онып. 
Сың сиды кан  мен тері бабалардың  
Жаз келсем, ел ырысы  — егін болып.

Ж оқ  ө лгі қ ұ ба жон мен кү рең  белең , 
Кө ктемгі кө к майсаң  тең  кілемменен.
Уа, дала, ок теспесш  кеудең ді енді, 
Қ ұ лпы р тек қ ұ ры ш  қ олмен, тү ренменен.
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ТАЛҒ АЙДЫ  Ғ ОЙ АДАМДЫ

Сараң  дейді, сораң  дейді даламды, 
Сондайлардың  кө ң іл кө зі караң ғ ы . 
Тандыры нан дым тамбаса бұ л дала 
Бауы ры на басар ма еді адамды.

Сараң  болса сү месін ел еме ме,
Сораң  болса тө сін бұ лак тебе ме.
Тү к ө спейтін, тү к ө нбейтін болса оғ ан 
Қ ұ зар ш ың дар, мү зарт таулар тө не ме.

Тө не ме оғ ан ай мен кү н і аспанның , 
Келе ме оғ ан қ аймағ ы  кіл жастардың . 
Ө не ме онан ел ы ры сы  — алты н дө н, 
Тиіп кетсең  қ атар ма еді тастар да ү н.

Сол тастардан кен ағ ар ма бү лак боп, 
Ш ам ж ағ ар ма ө зендері ш ы рақ  боп. 
Сараң  емес, сораң  емес бұ л дала, 
Адамдарғ а талғ амы  да, рас, кө п.

Дала, асылы, талғ айды  ғ ой адамды, 
Сол сынына татымастар бар ө лгі... 
Кө ң ілі де, кө здері де караң ғ ы  
Сараң  дейді солар менің  даламды.
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ТӨ СЩ ДЕП ТӨ БЕҢ  БОП

Дала-ау, дала кө кірегің де кең ес кө п,
Кең  кеудең е ш ө ккен бір-бір белес боп.
Бір белің ці басып калсам, жө нейді 
Ө ткен кү н ің  ертегідей елестеп.

Сү к кө здері жасы н аты п канталап, 
Жан -ж ақ тан  ж ау лап койғ анда анталап. 
Сынық  сү йем ж атқ а жерін  бермеске 
Атқ а қ онды ел ар-намысын арқ алап.

...Семсер — сү ң гі, қ ы лы ш  — қ алқ ан  ж арқ  та
ж ү рқ ,

Жан  ш ы рқ ы рап, қ ан  бұ рқ ы рап ж атты  ағ ып. 
Беу, аталар, ары стандай алы скан 
Тү лпары ны ң  тү яғ ы нан от жаны п.

Дала ү сгінен сыпы рғ алы  қ ан  ізді 
Талай боздақ  бұ л белдерде ж ан  ү зді.
Жері ү ш ін  жаны н қ иғ ан сол ерлер 
Тө бең  болып тү рып қ алғ ан  тө різді.

Сол ерлерді сақ тамасам есімде 
Дала-ау, дала, ақ  сү тің ді кеш ірме.
Арманы м ж оқ  ө лең  болып тө гіліп,
Тө бең  болып тұ ры п қ алсам тө сің де.
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ІПЫҢ ДАР

Еһ -ей, ш ың дар!
Кү бі кеуде аскарлар!
Жан -ж ағ ы ң а ж ітірек кө з тастаң дар. 
Табаның а тірек болғ ан жерің  бар, 
Жоғ ары да аялағ ан  аспан бар.

Рас, дө йім таң  атқ анда арайлап,
Сағ ан қ арай кө з тігеді бар аймақ .
Ш ы ң ғ а асы лғ ан алты н кү нн ің  сө улесш  
Сен уы стап себетіндей маң айғ а.

Кейде тіпті омыраумен бұ лт іліп, 
Қ аласы ң  да қ абак тү йіп тү ксиіп.
Бұ лт маржаны н ж ер қ ойнына ш аш асы ң  
Ө р тамш ысы н тамы лжы ғ ан кү лкі ғ ып.

Бұ ғ ан  бола ж ер мен кө ктің  тірегін,
Ө сте де ұ стап тұ рғ ан жоқ сы ң  бір ө зің . 
Ш ы ң ы  тұ рсын, тау Да дала перзенті, 
Далағ а ұ қ сап кең  болмай ма мінезің .

Еһ -ей, ш ың дар!
Кү бі кеуде асқ арлар!

Асы лы қ қ а ө сте де аяқ  баспаң дар.
Би ік тұ рсаң  ол жер-ана арқ асы ,
Жер болғ ан соң  тө бең де аш ы қ  аспан бар.
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КӨ КШЕ, КӨ КІПЕ!

Жү йткіп поезд жү лды здайы н ағ ады  
Кейін қ арай сырып тастап даланы. 
Жү рек, неге лү пілдедің  сонш ама, 
Қ усырылып калды  ма жол танабы?!

Ң усырылып қ алды  ма жол танабы, 
Мү нарланып орман да қ ап барады. 
Қ азір Кө кш ем айқ ара аш ып қ ү ш агьш , 
Кең  пейілін алга жайы п салады.

Кө з ү ш ында бү лдырайды ол кү н  бү рын 
Орап ө не торгын бү лттан кү ндігш . 
Бауы ры нда ерке самал есіліп,
Желпіп ж аты р таудың  мү нар тү ндігін.

Айна кө лі тө сіне ө не кұ зды  ұ стап 
Сылаң дайды толқ ындары қ ы з-кұ ш ақ . 
Жан-жағ ы на кө з тастайды Оқ жетпес, 
Қ арағ айы н кө легейлеп кү нге ұ стап.

Терезеден мойын сұ ғ ып қ арадым,
Туғ ан жердің  жұ тты м сабат самалын. 
Мұ рын жары п жұ пар исі ө лкемнің , 
Гү лді аймақ қ а қ ы зы ғ а кө з саламын.

Е шм теріп, қ анып ғ ылым сырына, 
Қ айта оралдым кұ лпы ртқ алы  қ ы ры ң а. 
Жас кү німдей ш алғ ының а аунайын 
Кө кш е, Кө кш е, қ ойының ды аш  ұ лы ң а.
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“ВОЛГА”

Ж арау аттар ауы зды қ пен алысып,
Кетеміз ғ ой желмен ж ү йрік жары сы п. 
Жайлаудан  кеп мені кү ткен  кім екен 
Қ уанамы н қ азір кіммен қ ауьппып. 

Кө ң ілімді орап осы ой ізгі,
Ү ш қ ы р қ иял орайды алды н поездың .

Міне ғ ажап, ө кем кү тіп алы пты  
Томпалаң дап інім де кеп қ алы пты .
Қ ұ ш ақ  ж айы п асылды  да мойныма 
Сө би ж ү рек сағ ы ны ш ы н танытты . 

Қ уаны ш ы м жанды  ө лдилеп кү лемш , 
Ө кем мені, мен ін імді сү йемін.

Келді де ө кем бір “В олганың ” қ асы на 
“Отыр” деді, ойыны ма расы  ма! 
Айран-асы р, таң -тамаш а мен тү рмын,
Ө лде мағ ан келген “кө лік” осы ма? 

Маш ина ө кеп ат та жетіп жатпай ма, 
Жы лда келер қ амы с қ ұ лак ат қ айда?..

Сезді де ө кем жү зімнен ж ан  кү йімді:
— Отыр қ алқ ам,— деп мақ тана жы миды ,— 
Отыр қ алқ ам, ө зіміздің  маш ина,
Жемісі ғ ой ең бегімнің  биылғ ы.

Осыны айты п ө зі рульге отырды, 
Жы лқ ьппы  екем “Волгасының ” ш офері!
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САМАЛ СЫ РЫ

Мен сағ ынғ ан қ ы р самалы  бетімді 
Ө пкен сайын кө ң іл ш алкы п лепірді.
Алда айнадай асфальтті кең  ж ол ж атты  
Болаш акты ң  нұ рлы  жолы  секілді.

Жаутаң -жаутаң  кө з саламын ж ан -ж акка, 
Сағ ымданып тө белер тұ р аулакта 
Жасы л егін келе ж аты р жары сы п,
Ә лде бізбен бұ л да ауы лғ а бармак па?!

Кө ктем нұ рын тал бойына сіміріп,
Қ алғ ы п капты  бітік егін бү гіліп 
Жел тербетіп кетіп еді акы ры н 
Толкын ө тті айдынында жү гіріп.

Толкын ойнап егін ү стін орады,
Дала ғ ажап ән салғ андай болады.
Деп тү рғ андай: ұ лы  Отанның  коймасы 
Биы л тағ ы  миллиардпен толады.

ЖОЛДА

Дала, дала кө з тұ ндырып теп-тегіс,
Алы с тартып желісін де кетті егіс, 
Толкып ойнап, толкын ойнап айнала, 
Болы п кетті жан-жағ ы м бір кө к тең із.

Ш аты р-ш ұ ты р ш арт сынды да нажағ ай, 
Кенет жауы н кү рды  ө рмегін жағ алай. 
Қ арсы  ап оны ш улап кетті ну егін, 
Алакайлап қ олын соқ қ ан баладай.
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АҒ АМА

Жайқ алтар жомарт кы рда жасы л егін 
Егінш і болуыма асы қ  едің .
Алайда ұ стаз болып ш ы қ пақ  інің ,
Бұ л арман — арманы мны ң  басы менің .

Жер ж ы рты п жү рмесем де егіс егіп, 
Диқ ан ғ ой мен де ө зің е ө ріс, серік. 
Егіндей ө сірермін жас ұ рпақ ты  
Білімнен ө мірің е жеміс беріп.

КЛУБТА

Кө вдлді кү й кернеп іш ін клубтың ,
Кетті кы здар кү ш ағ ы нда л гіттің . 
Жасты к, ж асты к билеп кетті ш адыман, 
Қ ы зы ғ ы на карап капты  кү ліп тү н.

Қ ы зы ғ ы на карап капты  кү ліп тү н 
Ай нү ры мен терезені қ ы ты ктап.
Қ айда, кайда, ж ү ректе айы  ү міттің , 
Қ ыз, ж іг іт тү р неге қ абақ  ш ы тып қ ап.

Қ ү йқ ы лж иды  назды  ү ні баянның , 
Осындайда жанда кірбің  калар ма. 
Ғ аш ы қ  ж іг іт қ алқ атайғ а таянды, 
Ү сынысын қ алқ атай кү п алар ма.

Бы п-биязы  ұ лпасындай тү біттің ,
Білек келіп тапты  иы ғ ы н жігіттің .
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Ү йреніскен ж ү рек билеп жө нелді,
Жалт етті де от жанары  ү міттің .

Иығ ынан алы п ж алғ ы з кы лш ы қ ты  
Қ ыз карады  мейірімін кү йы п ш ын,
Кө ң ілден де ап тасташ ы кірш ікті,
Ап тасташ ы,— деи, ж ігіт,— сү йіктім...

ТҮ Н

Кү легеш  жұ лды з біткен кайда кеткен, 
Тө нбейді тереземе ай да кө ктен?!
Аспанда бү лттар ғ ана жө ң кіледі 
Жы лқ ы дай біреу суыт айдап ө ткен.

Аруды ң  елестетіп кара ш аш ын,
Даланы  торғ ынына ораса тү н.
Тау мү лгіп, орман ж ы м-ж ы рт маужы райды , 
Қ алғ иды, ү йкы  қ ы скан балаш а ш ың .

Кө зге ұ ры п ақ  балтырым қ ы лы ш  жү зін , 
Кетер ем қ айш ы лап тү н тьш ыш тығ ын. 
Басы лғ ан мандайына бала гү лдің  
Қ орқ амын тө гем-ау деп кү міс ш ығ ын.

КҮ З

Кө ркіне қ ы зы қ ты ры п қ ы з-даланы , 
Ш алғ ынның  ш аш ын сипап кү з барады. 
Қ айың ғ а сары алтыннан сырғ а тағ ып,
Бір кү ң гірт айты лмағ ан сыр калады .
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Кү з аттап басқ ан жерде алты н қ алы п, 
Кең  дала < лкінеді жалқ ы нданы п. 
Дауы сы  ж ы лы  ж ақ қ а кайтқ ан  казды ң  
Келеді самалменен толқ ынданып.

Кө л бетін ш алмаса да ы зғ ар ө лі, 
Тө збейді-ау кұ с ш іркінн ің  кү зге жаны . 
Ш ы ғ ары п салады  ө сте қ айтқ ан  қ азды  
Қ ы рманда ш ы ркап салғ ан кы здар ө ні.

Қ ЫРМАНДА

Ү лыны ң  тү леп ұ ш ы п ержетпегін  
Білемін  тілеп анам тербеткенін.
Білемін  таң мен талас емізе сап, 
Жү мы ска елмен бірге ол кеткенін.

Балабакш а болмапты ғ ой туғ анда біз,
Біз де онда аналармен кы рмандамы з. 
Уілдеп тал бесікте жатады  екем 
Мамы рлап аты рапта тү рғ анда кү з.

Кейде анам кеш іккенде мені емізбей, 
Бейнебір оғ ан берген кө мегімдей: 
Сағ ымды сы лды рмақ  кы п ойнайды екем, 
Сіміріп самал лебін қ орегімдей.

Кірпігі кү н  аруды ң  кү ліп тү рғ ан 
Қ ы ты қ тап кө кірегімді, кы зы қ ты рғ ан. 
Малынып ш апағ ы на тұ ратү ғ ы н 
Толқ ы ғ ан ту мен анау кы зы л қ ы рман.
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Кү н болып ө мір екен талпындырғ ан, 
Ш алкы ғ ан ырыс екен алтын кы рман. 
Азатты қ  ш ұ ғ ыласынан жаралы пты  
Қ ы зы л ту аспанымда ш алқ ы п тұ рғ ан.

БАЛА —ТОЛҚ ЫН

Айдын кө л ш алқ ымайды, толқ ымайды, 
Тө сінде билетпейді толқ ын айды. 
Қ айы қ ты  тербетпейді жаздағ ы дай,
Су ш аш ып балалар да малтымайды.

Жатса да мұ з кұ рсанып, кы рауланы п, 
Кө л ө лі кө п назарын тұ р аударып.
Ай оғ ан айнасындай телміреді,
Қ арайды кы рау кө зін кү н аударып.

Қ айың ның  жапы рағ ы ндай тармақ таны п, 
Қ ойса да мұ з айдынғ а ө рнек салып. 
Балалар коньки теуіп ертелі-кеш  
Жү реді суат ойып, қ армақ  салып.

Қ ы зы қ тап жү гіргендей дала кө ркін  
Айдында жары сады  бала — толқ ын. 
Кең пейіл екен ғ ой кө л қ ыс та болса 
Ойнатқ ан кеудесінде жаң а толқ ын.

14



қ ыс

Маң дайын самал сипап майда ғ ана 
Жататы н  гү л-гү л жайнап кайда дала?! 
Келген бе кө рі кы сты ң  бой жазғ ы сы ? 
Жайы пты  ақ  мамы гын айналама.

Қ ыс келсе дала кұ мар баладай-ак 
Бұ ла ж ел кы рда еркш сш  салады  ойнак. 
Қ ар ұ йткы п ектш н ен  ү рке тартып, 
Зы рлайды  сай куалап, сағ а бойлап.

Зы рлайды , алды -арты на карамайды , 
Орайды кү місіне карағ айды .
Аң ы зғ а ак иректеп ізін  тастап, 
Қ ойнауы н тауды ң  барып паналайды.

Тынымсыз ен даланы  аралағ ан  
Бар карды  кү ш ағ ы на алады  орман.
Кү н і ертең  кө ктем келсе бү рш ік жары п, 
Жаймай ма жапы рағ ы н нө р ап онан!..

жыл тойы

Қ амш ы  ү йіріп каты гез кы с ак кабак, 
Қ ар ү йткиды  боран бү ркап кат-кабат. 
Қ алы ң  ұ йқ ы  кұ ш акка алғ ан  адамдай 
А к кө рпесін айкара орап ж атты  алап.

Ү йкы  ж ещ п тынар емес дала ө ні,
Жел ж елігіп  карды  куы п барады.
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Зергер аяз тайсалмастан қ айкайы п, 
Ө йнектерге ою -ө рнек салады.

Аи да ө инекке карап қ апты  телміріп, 
Сыртта жалғ ы з жү гіріп ж ү р ж ел кү ліп. 
Дос ортасы ш алкы ғ ан кү й, ш атты к ө н — 
Жы л тойына алка-котан келді жұ рт.

Жұ лды здайы н ж ү з кұ былы п сыр ұ рлап, 
Ш ырш амыздың  ш амдары тұ р жымы ң дап. 
Жы лды  кү тіп, ж ы р тө гілтіп отырмыз, 
Бірде ш алқ ып, бірде ө зара сыбырлап.

Бірі айтады жаң а ж ы л жас ж ігіт деп, 
Жігіт болса, ө рине, онан ү міт кө п.
Бірі айтады ескі жы лды  ол жө нелтіл, 
Ш аш у ш аш ады  ортамызғ а кү ліп кеп.

Нар тө уекел, жаң а жы лды  жас жанды , 
Кө реміз деп кө тердік біз тостарды.
Сокты он екі... Кү ткен ж ігіт болмады, 
Жы лды ң  ө зі-ак ө нмен, жы рмен басталды.

Осындайда ш алқ ып-тасып кетер де ой,
Ал жаң а ж ы л жас ж ігіт деу бекер ғ ой.
Ол жаң адан тек ж ақ сы лы қ  кү тетш  
Кө ң ілдердің  қ уаны ш ы  екен ғ ой.
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қ иял

Кө ң ілдің  ш ы р айналы п казы ғ ы нда 
Қ иял тұ р елең  кағ ы п тағ ы  кы рғ а. 
Ш еш іп-ап ой ш ы лбы ры н коя берсе, 
Жү йткімек ж ел ілеспей ағ ынына.

Алты  аттап айш ы лы қ ты  арш ы ндамак, 
Дү бірін  дала жү ты п, тау тың дамақ . 
Мү нарын ну орманның  ж ы рта тартып, 
Бұ лтқ а еніп нажағ айдай ж аркы лдамақ .

Елемей енш ісінің  ауы рлы ғ ы н,
Бетке алы п бар ө лемнің  ару кү нін, 
Қ азіргі ракеталы  каламменен 
Аспанғ а ж азы п ө тпек дө уір жы ры н.

УАҚ Ы Т ТОЛҚ Ы НЫ

Ө жімнщ  толқ ы ндары  қ атар тү зіп, 
Маң дайғ а уақ ы т ізін ж атар сызып.
О, достар, ш ау тартқ анды к деме мұ ны 
Алда ө лі дө мін талай татар қ ы зы қ .

Ә жімдер... бар ғ ой сонау бала кү ннен, 
Сонан ба ү лкендеймін ағ а-інімнен. 
Ө жімдер... тү скен сонау соғ ыс ж ы лы  
От ойнап сілкінгенде дала зілмен.

Сұ м соғ ыс талабымды алы п беттен, 
Отымен ақ  жү зімді қ ары п кеткен.
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Майданнан оралмағ ан ағ аларды ң  
Азасы  маң дайғ а ізін салып кеткен.

Ү ш ырып ж ібек канат ж ы р кеудеден 
Тө рт бө ліп тү н ұ йкы ны  сыр тербеген 
Тү ндердің  белгісі бар жасы рмаймы н 
Оны мен бү ркермін бе, іркер ме ө лең .

Тағ дырдың  кө терсек те небір назын, 
Мақ сатсыз ө ткізбекпіз ө мір жазы н. 
Маң дайғ а уакы т ізін тізсін мейлі, 
Жалғ ы з-ак тү спесінш і кө ң ілге ө жім.

ХАТТАР

Хаттар, хаттар. Оксың дар-ау, отсың дар, 
Сағ атка бір тағ ат тапкан жоксың дар. 
Қ уаны ш ты ң  канаты  боп кағ ы лы п, 
Сағ ыныш тың  жү регі боп соқ тың дар.

Ө р сө зің нен жанғ а мө дет тапқ алы  
Сонау жы лдар кү нде кү ткен жас-кө рі. 
Бө з-біреуге арқ алатсаң  куаны ш , 
Кү йініш пен улап ең -ау басқ аны.

Кө п қ арағ ан жалғ ы зы ны ң  жолы на 
Қ арт ана алса кайғ ы  ө келдің  сорына. 
Ә р парағ ың  кө з жасымен жуы лды , 
Жары н кү ткен ару алса колына.

Онда кө здің  жасымен де аз тө кпегем, 
Ж ат лебізді хатты  сонан ж ек кө рем.
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Кү йіп кетем қ абақ  ш ы тса хат окып, 
Қ ара кө здер ернш ен бал кеппеген.

Хаттар, хаттар, кү стай ұ ш ы п ағ ың дар, 
Кө ң ілдерге кү й боп кана дарың дар. 
Жанары мен ж ар жү регін  аймалап, 
Оки берсін, толқ и берсін арулар.

Ж Ы Л ЖҮ ЛД Ы ЗЫ

Жы мы ң дайды  жұ лды здар 
Кү лім кағ ы п, кө з кысып. 
Қ айда, кайда тү нгі ы зғ ар? 
Кеткен бе ө лде ж елге ұ шып?!

Ж ы л тойында ш адыман, 
Ш атты қ  лебі ескенде.
Тү сіп аяз  тағ ынан,
Бас сауғ алай кеткен бе?!

Қ ы стай кағ у кө рмеген 
Ж ел де ты нғ ан кы рдағ ы .
Кең  аспанды кернеген,
Жаң а ж ы лды ң  думаны.

Жаң а жы лды ң  думаны 
Қ анат ж айы п ө лемге 
Кө к аспанның  кы здары  — 
Жү лды з кү лді тө бемде.

Самсап кеткен жер-кө кте 
Жү лды з, ж ұ лды з ғ ажап-ай!
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Жаң а жы лды  жө ргекте 
Қ ыдыртып ж ү р баладай.

Жаң а жы лды  жетелеп, 
Келе ж аты р жаң а ай.
Соғ ан арнап неше рет 
Тос кө тердік жағ алай.

Дала ш ы ркап ө нді асқ ак, 
Тынар емес, япырай!
Ақ ш а бұ лтты  жанбастап, 
Жы лды  аймалап ж аты р ай.

Кенет жы лы м ж алт етті, 
Алса-дағ ы  Ай тонғ а орап. 
Ай жү зінен ж арк етті,
Біз тастағ ан Балғ а, Орақ .

*  *  *

А к кигізге кұ ндақ тап ап даланы, 
Жататы н кар деп: “ө мірге ө ктеммін”. 
Су боп ө не сайғ а зы рлап барады 
От жанары  кадалғ ан соң  кө ктемнің .
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